
MIU-SERVIÇOS E
TERGEIRIZAÇÕES

CNPJ: OSLSEALT)O00LS9
MVSERVIÇOSLIDA-LPP

AVENIDA MITSOKE, 630/2-JD CRUZEIROMAIRINQUE/SPTEL:MH A7OBZ6D2
my.servicosQuol.com.br

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03 DE 10/06/2022 P

ROCESSO LICITATÓRIO Nº 07, DE 29/03/2022

PROPOSTA COMERCIAL

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de

limpeza e conservação nas dependências da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo, nº 355,

Jardim Renê, São Roque - SP, com fornecimento da mão de obra,
materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários à

perfeita execução dos serviços, nos termos do que dispõe o Anexo I
e as demais disposições do Edital do Pregão (Presencial) nº 03/2022. 

 

ITEM-1

DESCRIÇÃO- FAXINEIRO

QNT-4 FUNCIONÁRIOS- 44 HORAS SEMANAIS

VALOR MENSAL= R$ 15.330,44

VALOR ANUAL= R$ 183.965,28) (cento e oitenta e três mil e

novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos)
  

a) Validade da Proposta: 60 DIAS

b) A Convenção/Acordo Coletivo de trabalho da Categoria Profissional
vigente no local da prestação de serviços e utilizada para subsidiar
esta proposta comercial e a Planilha de Custos e Formação de Preços

foi a: SEAC/SPvigente no período de 01/01/2022 a 31/12/2022 Pá

:
(EP,



MU-SERVIÇOS E
TERCEIRIZAÇÕES

CNPJ: OEL3BAZ O00LSO
MVSERVIÇOSLIDA-LPP

AVENIDA MITSOKE, 630/2- JO CRUZEIRO-MAIRINQUE/SP
TEL: MATOBZ692

mpvservicosQuol.com.br

DECLARO, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem

todas as especificações exigidas no presente Edital e seus Anexos.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e

indiretos incorridos na data da apresentação desta Proposta,

incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais,
previdenciários e trabalhistas, material, despesas administrativas,
seguro, frete e lucro.

SAS ROQUE, 24/06/2022. 



DEMONSTRATIVODE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS POR PREÇOS UNITÁRIOS
AUXILIARDE LIMPEZA     Salários e Adicionais

   

 

Coeficiente
Salário Base Mensal 100,00% R$ 1.384,64

Adicional de Insalubridade 20,000% R$ 242,40
   

    

 

 

 

 

        
 

Participação - Lucros e Resultados(PLR) - ConformeAcórdão TCU nº 3336/12 RS frCT
R$ 1.627,04

EncargosSociais
Grupo A - EncargosSociaisBásicos

PrevidênciaSocial

Fundo de Garantia por Tempo de Serviço

Salário Educação Oodom
DoodoomDODODO

 
 

    

    

   

   

 

 

Seguro Acidente de Trabalho

SEBRAE

455,57

DODODO
GRUPO B - Tempo Remunerado e Não Trabalhado

Ausência Por Enfermidades (menor ou igual a 15 dias)

Ausências Legais

Licença Paternidade

Acidente de Trabalho

Aviso Prévio Trabalhado

R$

  

           

     

GRUPOC-Adicional de Férias e 13º Salário :

Adicional de Férias

13º Salário

GRUPOD - ObrigaçõesRescisórias
Aviso Prévio Indenizado

Incidência do FGTS Sobre o Aviso Prévio Indenizado

Incidênciada Multa do FGTS e da Contribuição Social Sobre os Depósitos do FGTS

$ '

$ ,

R$

     

  

 

 

  

  R

Incidênciada Multa do FGTS e da Contribuição Social Sobre os Aviso Prévio Indenizado

Incidênciada Multa do FGTS e da Contribuição Social Sobre os Aviso PrévioTrabalhado

GRUPOE - Aprovisionamentode Casos Especiais
Incidência do Grupo A Sobre Afastamento por Licença Maternidade

Incidência do FGTS Sobre o Acidente de Trabalho(maior que 15 dias)

PercentualReferenteao Abono Pecuniário

R$

R$

$

 

 

 

 

 

Percentual Referenteao Reflexo do Aviso Prévio IndenizadoSobre Férias e 13º Salário

GRUPO F - IncidênciasCumulativas

Incidência do Grupo A X (Grupo B + Grupo C)

$ 120,

Incidênciado FGTS Sobre Reflexo do Aviso Prévio Indenizadosobre 13º Salário   
Total dos EncargosSociais 68,8463% R 1.120,15  



  

Vale Transporte

temOT Coeficiente

Vale Refeição

tem | Coeficieme| valorQdo 0 So[o TI mmarintro 0 | E um]
[Pamicipação do Empregado [RS a]
[DiadoTrabalhadordeAsseioeConsemaçãoiGdemaio) [8 148Do Ta EB

Cesta Básica (Com Itens Conforme Disposto na ConvençãoColetiva da Categoria)

Lo temOTCoeficiente| var
mad 0 [O II am

Assistência SocialFamiliarSindical+ BenefícioMédico Odontológico

tem TT Coeficiente| vaor
Omi 0 [O am
armário[REDoo IRS 3

Auxílio CrecheDmTT sm| vaQuid 0 [O TI am
[Yaorimtáro Ofa
Doo RA RSA

Natalidade

temCTCoeficienteTo valor |QuidO [O TI amE 399

Doo TO RãO  ÍRS

Uniforme / EPI

Item Valor Unitário Vida Útil (meses

4,00 R$ 133

   

       

         
 

 

  

 

     

 

    
 

 

 

 

 

 

 

   

   

  

 

 

 

   

 

 

  

   

  

 

     
   

        

  

 

     

      
,

Calça &

Dm
Ga TT] Do

R$ so[7 6[ — 200fRs 133

E ao[6[aoofRsiss]
RS 200

E 700
R$ 790
RS 050

&&Máscara de Proteção 0,50

Materialde Limpeza / Equipamentos

Material de Limpeza/ Equipamentos 50,00

«qàmasoLer4



 
Memóriade Cálculo - Resumo               

  

Item Valor
Salário Base Mensal R$ 1.384,64

Adicional de Insalubridade R$ 242,40

Participação - Lucros e Resultados (PLR) - Conforme Acórdão TCU nº 3336/12 R$ -

Encargos Sociais R$ 1.120,15

Vale Transporte R$ 158,92

Vale Refeição R$ 368,00

Cesta Básica (Com Itens Conforme Disposto na Convenção Coletiva da Categoria) R$ 123,82

Assistência Social FamiliarSindical + Benefício Médico Odontológico R$ 39,70

Auxílio Creche R$ 4,40

Natalidade R$ 3,93

Uniforme / EPI R$ 11,19

Material de Limpeza / Equipamentos R$ 50,00

Total Mensal - Sem BDI R$ 3.507,15

Total Mensal - Com BDI - 09,28% R$ 3.832,61  



       
   

 

Item Sub-Total % Componentes Total %

0,50% Administração Central
Despesas Indiretas 1,00%

0,50% Seguros

Lucro 1,00% Previsão de Lucro 1,00%

0,65% PIS

Despesas Fiscais 3,00% COFINS 6,65%

3,00% ISSQN

Total do BDI 9,28%
  

  ;

4!

Jd Cruzeiro - CEPÍ/

VW

  
  

 


